
令和３年５月２７日 

保護者の皆様  

松阪市立豊田小学校 

校 長  大瀧 剛 

幼小連携 緊急時児童・園児引き渡し訓練のお知らせ 

 新緑の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃は

学校教育に対して温かいご支援とご協力をいただきありがとうございます。さて、「幼小連携 緊急時児童・園

児引き渡し訓練」を下記の要領で行いたく思います。ご多用とは存じますが、ご協力いただきますようにお願

い申し上げます。 

 

１ 日時    令和３年６月２２日（火） 13：50 引き渡し開始予定 

 

２ 引き渡し場所  各通学団別教室 

 

３ 訓練の流れ  

 ① 引き渡し開始について 

学校よりメール配信をします。引き渡し開始の合図となります。 

    ② 迎えに来られた方は、各通学団の引き渡し場所に行き、検温カードを提出してください。（引き渡し 

場所前の廊下に検温カード入れを置きます） 

    ③ 【引き渡しカード（名刺サイズ）】を担当に渡してください。担当が台帳（学校保管）と照合後、【引 

き渡しカード（名刺サイズ）】と引き換えに児童を引き渡します。二人以上お子様がいる場合は【引 

き渡しカード（名刺サイズ）】をお子様の枚数だけご準備ください。 

     ＜小学校児童引き渡し場所＞ 

通学団名 引き渡し場所 

沢団地 ４年教室（２F） 

嬉野 家庭科室(２F) 

権現前 ５年教室（３F） 

須賀 ３年教室（２F） 

川北 理科室（２F） 

川原木造 くすのき（２F） 

小村 １年教室(１F) 

新屋庄 ２年教室（２F） 

４ その他 

（１）ご自宅保管用の豊田小学校緊急時引き渡しカード（名刺サイズ）に、児童の受け取りにきていただく方の 

氏名・電話番号・続柄をご記入いただき、ご持参ください。引き渡しはカード持参の方にのみ行います。 

＊紛失等ありましたら学校(教頭)までお申し出ください。 

 

 

 

 

 

当日の体温 体調は良好である 同居の家族を含め、濃厚接触者

に該当していない。 

 

            ℃ 

  

 

 

裏面もご覧ください 

切り取り線 

引き渡し訓練 検温カード 
受取人 

＊体調のチェックをお願いします 

連れ帰っていただく児童名を 

すべてご記入ください。 

  



（２）引き渡し訓練にご参加されない場合は、６月 11 日（金）までに連絡帳にて担任にお知らせください。引

き渡しのない児童は１４時２０分に通学団下校をします。また、当日になって急に参加できなくなった場

合や１４時１５分までに迎えに来ていただけない場合は、必ず学校(42-2024)までお知らせください。１４

時１５分以降のお迎えになる場合は、図書室（２F）に場所を変えてお迎えを待ちますので、図書室までお

越しください。 

（３）児童は各通学団の教室で待機しております。地区担当はそれぞれの列の先頭で対応させていただきま

す。担当にカードを提示していただければ児童を呼び、引き渡しを行いますので、そのまま下校してく

ださい。 

（４）お近くの方は、徒歩でできる限りお越しください。車で来ていただく場合は、魚徳さん側から保育園側へ 

   の一方通行です。経路は以下の通りです。渋滞することも予想されます。地元の皆さん方に迷惑がかから 

ないようご協力をお願いします。 

（５）履物と靴袋をご持参ください。 

 

【経路】 

 

＊大きな車は、南駐車場へ停めていただきますよう、お願いします。 

 


